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 Data-analyysin hyödyntämistä päätöksenteon tukena ja datahuone-pilottia selvittävä 
työryhmä

Toimikausi

25.1.2022-31.5.2022

Tausta Keväällä 2020 koronapandemian synnyttämien tietotarpeiden takia perustettu ns. 

Tilannehuone on tuonut esiin data-aineistojen nopeamman saatavuuden ja data-

analyysin mahdollisuuksia päätöksenteon tukena. Päävastuussa Tilannehuoneen

toiminnasta on ollut Helsinki Graduate School of Economics (GSE), jonka lisäksi 

Tilannehuoneessa ovat aktiivisesti työskennelleet useat VATT:en tutkijat sekä 

lisäksi tutkijoita Turun yliopistosta ja Tilastokeskuksesta. 

Tilannehuoneen toiminta on pohjautunut osin koronasta johtuviin poikkeuslupiin 

ja toiminnan aikana on noussut tarve selvittää Tilannehuonetta vastaavan data-

analyysitoiminnan mahdollisuuksia osana normaaliajan 

päätöksentekojärjestelmän tukea.

Tavoite/tehtävä

Työryhmän tehtävänä on selvittää, miten nykyistä laajemman rekisteriaineistojen 

hyödyntämisen ja data-analyysin avulla voitaisiin tukea tietoon perustuvaa 

päätöksentekoa. Tilannehuoneen aikana opitut hyvät käytännöt mm. aineistojen 

nopean saatavuuden ja hyödyntämisen osalta toimivat esimerkkeinä 

uudenlaisesta toimintatavasta.

Selvitystyössä kartoitetaan millaisia data-analyysista hyötyviä tietotarpeita 

ministeriöillä on ja miten nopeasti saatavien data-aineistojen ja sitä hyödyntävän 

data-analyysin avulla voitaisiin näitä tietotarpeita täyttää. Lainsäädännön 

valmistelussa ja vaikutusarvioinnissa on tärkeää mm. virkavastuun ja työn 

organisoinnin näkökulmasta, että ministeriöillä on riittävä oma analyysiosaaminen

vaikutusarviointiin.
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Työryhmän tulee lisäksi selvittää toteuttamisvaihtoehtoja Tilannehuoneen oppeja 

hyödyntävälle datahuone-pilotille. Datahuone tukisi ministeriöitä datan 

mahdollisuuksien tunnistamisessa ja ministeriöiden oman analyysiosaamisen 

vahvistamisessa.

Selvitystyössä tulee ottaa huomioon data-aineistojen tuottajien (mm. 

Tilastokeskus) ja hyödyntäjien roolit sekä vastuut. Selvitystyössä tulee huomioida

tilastolainsäädännön uudistamishankkeen mahdollisuudet nopeuttaa 

tutkimusaineistojen saatavuutta, jonka säädöspohjalle datahuone-pilotti olisi 

mahdollista rakentaa.

Työryhmän tulee käsitellä myös sitä, mikä toimija valtionhallinnon sisällä voisi olla

vastuussa mahdollisesti pilotoitavan datahuoneen käytännön toiminnasta ja 

arvioida mahdollisen pilotin kustannusvaikutukset.

Työryhmän tulee työnsä aikana kuulla akateemisten tutkijoiden näkemyksiä datan

hyödyntämisen edistämisestä ja Tilannehuoneen aikana opituista hyvistä 

käytännöistä.

Organisointi

Puheenjohtaja

Olli Kärkkäinen, johtaja erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja

Seppo Määttä, osastopäällikkö, valtioneuvoston kanslia

Jäsenet

Vesa Lipponen, tietojohtaja, valtiovarainministeriö

Jukka Haapamäki, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Laura Lassila, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

Johanna Alatalo, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö

Faiz Alsuhail, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Juha Järvinen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö

Ville Vertanen, ylijohtaja, Tilastokeskus

Hennamari Mikkola, tutkimusyksikön päällikkö, Kela
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Virve Pekurinen, tiimipäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, THL

Essi Eerola, tutkimusjohtaja, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus, VATT

 

Asiantuntijasihteeristö

Jukka Mattila, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Hanna Kivistö, johtava asiantuntija, valtioneuvoston kanslia
 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen

Hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohtaja Anu Nousiainen

  
 

 Jakelu  Työryhmän puheenjohtajat, jäsenet ja sihteeristö

 
 Tiedoksi  VATT, valtion taloudellinen tutkimuskeskus

THL, terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Kansaneläkelaitos
Tilastokeskus
YM, ympäristöministeriö
STM, sosiaali- ja terveysministeriö
TEM, työ- ja elinkeinoministeriö
LVM, liikenne- ja viestintäministeriö
OKM, opetus- ja kulttuuriministeriö
VNK, valtioneuvostonkanslia
VM, valtiovarainministeriö osastot

 




